1
PAGE

[image: image1.png]

 Дума Артемовского городского округа

V созыв

78 заседание

   РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2015 года

       № 723
О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  Артемовского городского округа»,

         принятое решением Артемовской Думы от 22.12.2005 № 612
Рассмотрев представленный главой Администрации Артемовского городского округа проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Артемовского городского округа», принятое решением Артемовской Думы от 22.12.2005 № 612,  в соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Артемовского городского округа», принятое решением Артемовской Думы от 22.12.2005 № 612, с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 28.06.2007 № 162, от 21.02.2012 № 47 (далее по тексту – Положение), следующие изменения (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Горбунов А.А.).
Глава Артемовского городского округа                                     О.Б.Кузнецова

                                                                    Приложение
к   решению Думы

                                                                    Артемовского городского округа

                                                                     от 24 сентября 2015 года № 723
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
  1. Слова «администрация Артемовского городского округа» по тексту Положения заменить словами «Администрация Артемовского городского округа» в соответствующем падеже.

  2. Часть 3 статьи 1 «Основные понятия» изложить в следующей редакции:

  «Организатор проведения публичных слушаний – Дума Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа, Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа.».
  3. Статью 3  «Вопросы, выносимые на публичные слушания» изложить в следующей редакции:
 «Статья 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

 На публичные слушания  выносятся:

 1. Проект Устава городского округа,  а также проекты решения Думы городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
2. Проект бюджета  городского округа и отчет о его исполнении.
3. Проекты планов и программ развития  городского округа.
4. Проект  генерального плана городского округа, а также внесение в него изменений.
5. Проект правил землепользования и застройки городского округа, а также внесение изменений в них.

6. Проект планировки территорий и проект межевания территорий городского округа, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

7. Вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков  и объектов капитального строительства.

8. Вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

9. Вопросы о преобразовании городского округа, за исключением
случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

10. Вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

11. Проект  правил благоустройства  территории городского округа.».

 4.  Пункт 7 статьи 5 «Назначение публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

 «7. Публичные  слушания  по вопросам, указанным в  пунктах 1, 2 статьи 3 Положения, инициируются и назначаются Думой городского округа. Публичные слушания по вопросам, указанным в пунктах 3-11 статьи 3 Положения, инициируются и назначаются главой городского округа.».
  5. Статью 5 «Назначение публичных слушаний» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

  «8. Публичные  слушания  по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в отношении:

1) территории, подлежащей  комплексному  освоению  в   соответствии

с договором о комплексном освоении территории;
2) территории  в   границах  земельного  участка,    предоставленного

некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу;
3) территории для размещения линейных объектов в границах земель

лесного фонда.».
  6. Пункт 3 статьи 6 «Подготовка публичных слушаний» изложить в  следующей реакции:

  «3. Если публичные  слушания  назначаются главой городского округа, организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний по вопросам, указанным в пунктах 3, 9, 11 статьи 3 Положения, возлагается на Администрацию Артемовского городского округа, по вопросам, указанным в пунктах 4-8, 10 статьи 3 Положения на Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа.».